
Conductor: Aluminio-acero de 46,25 milímetros cuadrados de 
sección.

Material de los apoyos: Metálico y cadenas de tres elementos.
Estación transformadora: Uno de 125 KVA., 25/0,380-0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en Jos Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declara la utili­
dad pública de la misma a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitacio­
nes que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 25 de septiembre de 1975.—El Delegado provin­
cial, Francisco Brosa Paláu.—4.182-D.

327 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 827-75/187, incoado en esta Delegación Pro­
vincial a instancia de «Enher», con domicilio en paseo de Gra­
cia, 132. Barcelona, "solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea de A. T y estación transformadora; cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 
2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966. 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in­
dustria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Enher» la instalación de la línea 
de A. T. a E. T. «Porcelanas del Ampurdán, S. A.», con el fin 
de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución, cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea de A. T.

Origen de la línea: En el apoyo número 482 de la línea La 
Bisbal-Palafrugell.
 Final de la misma: En la E. T. 8.208, «Porcelanas del Am­
purdán, S. A.».

Término municipal a que afecta: Peratallada.
Tensión en kV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,197.
Conductores: Aluminio-acero de 43,1 milímetros cuadrados 

de sección.
Material: Apoyos de madera y hormigón con aisladores de 

vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Intemperie sobre apoyos de hormigón, con transforma­
dor de 100 kVA. a 25/0,380-0,220 kV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la publicación de esta Resolución.

Gerona, 19 de noviembre de 1975.—El Delegado provincial, 
Luis Doundil Navarro.—16.520-C.

328 RESOLUCIÓN de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
se declara en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan (referencia: 
C. 2.702 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con do­
micilio en Lérida, Alcalde Costa, 37, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas; en el 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria, y Decreto de este Ministerio de 30 
de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Lé­
rida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación red A. T. con derivación 25 kV. y nuevo P. I. 
número 832, «Las Viñas», en término municipal de Bell-Lloch.

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 25, línea Vilanova-Bell-Lloch (C. 2.551 
R. L. T.).

Final: P. I. número 832.
Término municipal afectado: Bell-Lloch.
Tensión de servicio en kV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,362.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 17,8 milí­

metros cuadrados de aluminio-aceró.
Apoyos: Metálicos y hormigón.

Estación transformadora

E. T. número 832, «Las Viñas».
Emplazamiento: Sita en camino Bell-Lloch a Vilanova de la 

Barca, en término municipal de Bell-Lloch.
Tipo: Sobre postes, un transformador de 20 kVA., de 25/ 

0,38 kV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de. un año. a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi­
tes que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los tramites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 13 de noviembre de 1975.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—4.462-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

329 ORDEN de 31 de octubre de 1975 por la que se 
aprueba la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Cabía, provincia 
de Burgos.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Cabia, provincia de Burgos, en el que se han cumplido, todos 
los requisitos legales de tramitación, sin que se formulasen 
reclamaciones contra el mismo;

Vistos los artículos l.° al 3.º, 5.º al 12 y 23, del Reglamento 
de Vías Pecuarias aprobado por Decreto de 23 de diciembre de 
1944. por el que se rige este expediente, ya que la tramitación 
del mismo se inició antes de. la entrada en vigor de la Ley de 
27 de junio de 1974, en relación con los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958;

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza e informe de 
la Asesoría Jurídica, ha resuelto:

Primero —Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Cabia, provincia de Burgos, 
por el que se consideran:

Vías pecuarias necesarias

Cañada de Quintanilla de Somuño a Cabia y Burgos.—Anchu­
ra legal, 75.22 metros.

Colada de Mazuelo de Muño a Cabia.—Anchura legal. 16 
metros.

Colada del camino de Cabia a Buniel.—Anchura legal, 16 
metros.

Descansadero

Descansadero del Puente de Burgos o entrada de la Butrera 
Superficie, 25-38.

Segundo.—No tomar en consideración las indicaciones del 
Ayuntamiento y Hermandad Sindical de Labradores y Gana­
deros de Burgos.

El recorrido dirección, superficie y demás características 
de las antedichas vías pecuarias figura en el proyecto de cla­
sificación de fecha 20 de septiembre de 1974, cuyo contenido 
se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

 En aquellos tramos de las mismas afectados por situaciones 
topográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones por el trans­
curso del tiempo en cauces fluviales o situaciones de derecho


